2.1 A despesa decorrente deste Termo correrá à conta dos Programas de Trabalho n.º 02.122.0570.2272.0001 – Julgamento de Causas e Gestão e
Administração , sob o Elemento de Despesa 3.3.90.37 – Locação de Mão de Obra.

2.2. O custo total da prorrogação importa a quantia de R$ 74.581,94 (setenta e quatro mil quinhentos e oitenta e um reais e noventa e quatro
centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

3.1. O presente Termo Aditivo é celebrado com base no art. 57, II, da Lei 8.666/93; bem como na Cláusula Sétima do contrato originário e nos
demais fundamentos externados nos autos do Processo SEI nº 0016979-88.2020.6.18.8000.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TRE-PI n.º 58/2020. Processo SEI nº 0010119-71.2020.6.18.8000. Procedimento:
Participação no Pregão Eletrônico TSE nº 16/2020. CONTRATADA: CARTONAGEM
PERIMETRAL IND E COMERCIO LTDA ME, CNPJ/MF nº 09.161.208/0001-67. OBJETO:
aquisiça  o de 136 (cento e trinta e seis) embalagens de papela  o gene !ricas para as urnas
eletro nicas modelos UE2009, UE2010, UE2011 e UE2013 (item 1). VALOR TOTAL: R$
3.386,40 (três mil trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos). DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob
Elementos de Despesa n° 3.3.90.30 - Material de Consumo. DATA DE ASSINATURA:
24/09/2020. ASSINAM: Pelo TRE-PI, Des. José James Gomes Pereira, e Felipe Correia

[...]

(SEI nº 0014818-08.2020.6.18.8000). Objeto: aquisição de microfones de mesa
omnidirecional, no sítio www.tre-pi.jus.br.
Ata nº 39/2020: DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI (CNPJ: 21.541.034/0001-63) - Item 01 -
microfones de mesa omnidirecional, quantidade: 90 unidades, valor unitário: R$ 329,00
(trezentos e vinte e nove reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 96/2018. Processo SEI nº 0016979-
88.2020.6.18.8000. CONTRATADA: NORTE SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº
13.468.076/0001-98. OBJETO: Prorrogar a prorrogar a vigência contratual por mais 12

[...]

(doze) meses, até 26 de dezembro de 2021, mesmas condições e preços estimados
atualmente vigentes, ressalvado o direito à repactuação, por conta de Dissídio Coletivo e
Convenção Coletiva de Trabalho, referente aos anos de 2020/2021. CUSTO ESTIMADO DA
PRORROGAÇÃO: RR$ 74.581,94 (setenta e quatro mil quinhentos e oitenta e um reais e
noventa e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº nº
02.122.0570.2272.0001 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração , sob o Elemento
de Despesa 3.3.90.37 - Locação de Mão de Obra. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da